
Contacto

Teléfono +34 828010203
Fax +34 928411710
Correo Electrónico contratacion@infecar.es

Dirección Postal

Avda. de la Feria, 1
(35012) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A3-19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2019 a
las 13:08 horas.

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia 2ª del Consejo Directivo de Institución Ferial de Canarias (INFECAR)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.infecar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ld3K8%2BKPLXwuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras para la reforma de la Sala Bandama de la Institución Ferial de Canarias
(INFECAR).

Valor estimado del contrato 188.301,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.541,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 188.301,81 EUR.

Clasificación CPV
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.
45111100 - Trabajos de demolición.
45111214 - Trabajos de evacuación de escombros de demolición.
45112100 - Trabajos de excavación de zanjas.
45113000 - Trabajos a pie de obra.
45212310 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con exposiciones.
45212340 - Trabajos de construcción de salas de conferencias.
45260000 - Trabajos de techado y otros trabajos de construcción especializados.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45320000 - Trabajos de aislamiento.
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.
45343000 - Trabajos de instalación de dispositivos de protección contra incendios.
45421100 - Instalación de puertas, ventanas y elementos conexos.
45421152 - Instalación de paredes divisorias.
45430000 - Trabajos de revestimiento de suelos y paredes.
45440000 - Trabajos de pintura y acristalamiento.
45451200 - Revestimiento con paneles.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución de la obra será de sesenta días (60) naturales o el que resulte de la adjudicación
del contrato de acuerdo con la oferta presentada por el adjudicatario y comenzará a contar desde el día siguiente de

http://www.infecar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ld3K8%2BKPLXwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 156.667,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 188.300 EUR.

Ofertas recibidas 8

extenderse el acta de comprobación del replanteo (a salvo de lo establecido en la cláusula 3 del PCAP).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

Avenida de la Feria nº 1
(35012) Las Palmas de Gran Canaria España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CAPROSS 2004 S.L.
NIF B35543974

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 164.105,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 174.771,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A3-19
Fecha de Formalización 02/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fda529fa-bd79-4527-b300-c03bf63026fc


Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2019 a las 14:00
Observaciones: Hasta las trece horas (13:00 horas), hora canaria, del último día del plazo que se señale en el anuncio
de licitación publicado en el Perfil del Contratante. En caso de que el vencimiento sea en sábado, domingo o cualquier
día festivo, aquél se trasladará al día hábil inmediato posterior. Se recomienta que tengan en cuenta el horario de
soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor penalización diaria por día de retraso
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Reducción del plazo de Ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zk5903B5sTyiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004430137 |  2019-317935 | Tue, 17 Sep 2019 13:08:15:765 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47258015950020376698871891653686154759 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zk5903B5sTyiEJrVRqloyA%3D%3D

